
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ) 

ПРИКАЗ 

«//_» 2019 г. № 
г. Ханты-Мансийск 

Об утверждении рекомендуемых 
типовых программ 
социального обслуживания 

Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 19 ноября 2014 года № 93-оз «Об утверждении перечня социальных 
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6 сентября 2014 года 
№ 326-п «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», 
в целях определения количественных показателей, плановых объемов 
финансового обеспечения государственных заданий учреждений 
социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, подведомственных Депсоцразвития Югры, плановых 
объемов субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с предоставлением социальных услуг в сфере социального обслуживания, 
в соответствии с приложением 12 к постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 октября 2018 года 
№ 339-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Социальное и демографическое развитие», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 1 января 2020 года: 
1.1. рекомендуемые типовые программы социального обслуживания 

совершеннолетних получателей социальных услуг Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (приложение 1); 

1.2. рекомендуемые типовые программы социального обслуживания 
несовершеннолетних получателей социальных услуг Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры и их семей (приложение 2). 

2. Рекомендуемые типовые программы социального обслуживания, 



предусмотренные подпунктами 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего приказа, 
применять к определению количественных показателей, плановых объемов 
финансового обеспечения государственных заданий учреждений 
социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, подведомственных Депсоцразвития Югры, плановых 
объемов субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с предоставлением социальных услуг в сфере социального обслуживания. 

3. Приказ Депсоцразвития Югры от 23 апреля 2019 года № 393-р «Об 
утверждении рекомендуемых типовых программ социального 
обслуживания» признать утратившими силу с 1 января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора х X/ Т.А. Пономарева 



Приказ подготовили: 

И.о. начальника отдела 
организации социального обслуживания 
семьи и детей .—-Я.С. Киян 

Приказ согласован: 

Начальник управления 
социального обслуживания населения (JF' (/> 1 ^ Э.П. Архипова 

Начальник управления экономики , г 

и развития отрасли Е.П. Карканицн Паниагуа 

Начальник отдела организации 
социального граждан пожилого п 
возраста и инвалидов Щй MjJu СUJX^( А.Н. Мальчевская 

Начальник отдела кадровой и 
правовой работы V//AyZ ДК- Плесовских 

Начальник организационного 
отдела / f Г.В. Хохлова 

Рассылка: 
Начальник управления социального обслуживания населения 
Начальник управления экономики и развития отрасли 
Отдел организации социального обслуживания семьи и детей 
Отдел бюджетного планирования и экономики государственных учреждений 
Управления социальной защиты населения Депсоцразвития Югры 
Учреждения социального обслуживания, подведомственные Депсоцразвития Югры 


